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ابتدای مهر هزار و 

۵۷۳ مورد جدید 

ابتلا در استان 

گزارش شده است 

که متوسط ابتلای 

روزانه تا ۱۵ مهر 

۴۰ نفر و از ۱۶ 

مهر به بعد به طور 

متوسط ۸۸ مورد 

ابتلا به بیماری 

کووید ۱۹ در منطقه 

گزارش شده است

 
خراسان جنوبی 60 سال پیش           

در روزنامه

شهرداری در نرخ گوشت تجدید نظر کرد

روزنامـه خراسـان در شـماره 3137 بـه تاریـخ 18 اردیبهشـت 1339در 
مطلبـی در صفحـه 6 آورده اسـت: طبق آگهـی منتشـره از طرف شـهرداری 
طبـس بموجـب تصویـب کمیسـیون نـرخ از روز شـنبه دهـم اردیبهشـت مـاه 
39 نـرخ گوشـت بایـن شـرح اگهـی شـده اسـت. 1-گوشـت بـره از کیلوئـی 
50 ریال بـه 40 ریـال تنزل داده شـد 2-گوشـت نر بـز از کیلوئـی 33 ریال 
بـه 30 ریـال تنـزل داده شـد 3-گوشـت گاو از کیلوئـی 19 ریـال بـه 16 
ریال کـم شـد. بطوریکـه ضمن خبـر قبلـی تذکـر داده شـد قصابهـای طبس 
سـرمایه کافـی ندارنـد. اسـتفاده جویـان هـم گوسـفند را خریداری و بـه یزد 
و اصفهـان میبرنـد و مادامیکـه از خـروج گوسـفند جلوگیـری بعمـل نیایـد و 
وضـع قصابهـا هـم اینطـور باشـد رفـع نقیصـه مذکـور هـم بـرای شـهرداری 

امـکان نخواهـد داشـت.
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مسئولان استان وقتی صحبت از تولید گوشت  ●
سفید می شود ، با افتخار از خراسان جنوبی به 
عنوان قطب تولید مرغ و تخم مرغ یاد می کنند اما 
وقتی پای تنظیم قیمت ها به میان می آید از انجام 
آن عاجز هستند و مدام جلساتی تشکیل می دهند 
که در پایان هیچ عایدی برای مردم ندارد. حالا 
هم قیمت مرغ نسبت به برخی استان ها بیشتر 
و به کیلویی 25 هزار تومان رسیده است و باز هم 
وعده می دهند که به زودی کاهش می یابد، ولی 
نمی گویند چه کاهشی؟ در دو ماه اخیر قیمت 
مرغ نزدیک به 10 هزار تومان افزایش داشته 
است و زمانی که هزار تومان افت می کند می 
گویند کاهش داشته است! مسئولان مردم را چه 

تصور کرده اند؟
از  ● قبل  و  پیش  سال  هشت  از  بیش  قاین  در 

بین  که  سرخ  طلای  میدان  مجلس  انتخابات 
جاده کمربندی واقع شده است،تخریب شد اما 
مشخص نیست چرا هیچ عملیاتی برای تعمیر 

انجام نمی شود؟
بیشتر نقاط بیرجند به شبکه فاضلاب متصل  ●

شده است اما با وجود پیگیری های زیاد منطقه 
ظفر و بهمن هنوز از این زیرساخت شهری بی بهره 
است و ساکنان این نقاط هر ماه باید برای تخلیه 
چاه ها به خصوص در مجتمع های آپارتمانی 

هزینه بپردازند.
روستای کوشکک جمعیت بالایی دارد اما آنتن  ●

دهی تلفن همراه به شدت خراب است و اهالی 
برای کوتاه ترین ارتباط هم با مشکل مواجه می 

شوند.
چرا سیلندر گاز مایع به آن هایی که هنوز خانه  ●

آن ها گازکشی نشده است و مستاجر هستند 
فقط به دلیل این که در شهر ساکن هستند تحویل 
نمی شود؟ اول مهر در سایت اعلامی ثبت نام 
کردم ولی هنوز به تایید  اداره گاز نرسیده است. 
می گویند هزار و  800 نفر در نهبندان ثبت نام 
کرده که فقط 400 نفر تایید شده اند. یکی به 
مسئولان بگوید اگر مشکل تامین سوخت نداشته 
باشیم هیچ وقت ساعت ها برای ثبت نام وقت 
نمی گذاریم. قرار بود وقتی شهر گازکشی شد 
سهمیه نفت نباشد نه این که مردم برای تحویل 

یک سیلندر گاز هم دچار مشکل شوند.
از آسفالت میدان ولی عصر)عج( بیرجند کمتر  ●

از هفت ماه می گذرد اما در کمال تاسف طی 
چند روز گذشته دوباره توسط پیمانکار شبکه 
فاضلاب، بخشی از میدان آسفالت شکافی و 
حفاری شد تا باز هم بی تدبیری های برخی ها 
خود را نشان دهد. چرا پیش از آسفالت میدان 
،شبکه مربوط اجرا نشده و شهرداری اجازه این 
حفاری را صادر کرده است. تا کی قرار است از 
جیب مردم برای ترمیم خسارت وارد شده به 

معابر هزینه شود؟
بعد از تخریب بازارچه میدان ابوذر و همچنین  ●

ساختمان نگارخانه برای ایجاد میدان اجتماعات 
اما هیچ برنامه زمان بندی برای این اقدام اعلام 
نشده است تا شهروندان مطلع شوند. با توجه به 
تخریب هایی که انجام شده آیا این طرح تا پایان 
عمر این دوره شورا به نتیجه خواهد رسید و یا این 
که چه ضمانتی برای ادامه اجرای آن در دور بعد 

شورا وجود دارد؟

گروه خبر

 نمودار آمارها همچنان صعودی است، هر روز بر تعداد 
کرونایی ها اضافه می شود و قربانیان بیشتری روانه دیار 
باقی می شوند اما حالا خبر تلخ تر این است که خراسان 
جنوبی از نظر نرخ بروز کرونا پس از استان ایلام در 
رتبه دوم قرار گرفته و رعایت نشدن دستورالعمل های 
بهداشتی، استفاده نکردن از ماسک، مسافرت و به 
خصوص دورهمی های خانوادگی سبب افزایش تعداد 

مبتلایان شده است.
خراسان جنوبی اوایل شهریور امسال با افزایش بیماران 
تنفسی به وضعیت هشدار بازگشت و حال بیش از یک 
ماه است که جزو استان های در وضعیت قرمز قرار دارد 
و بیماران تنفسی و کرونایی بستری در بیمارستان های 
منطقه در این مدت افزایش قابل توجهی داشته است 
تا جایی که محدودیت های کرونایی که از ابتدای هفته 
گذشته بازگشت، با توجه به وضعیت شیوع کرونا در 
استان و برای کنترل بیماری در شهرستان های قرمز 

تا دوم آبان تمدید شد.در این باره رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند می گوید: 
گسترش یا توقف این ویروس به رفتار ما 
بستگی دارد،  اگر پروتکل های بهداشتی 
رعایت شود، شاهد افت بیماری خواهیم 
باز  نکنیم  رعایت  همچنان  اگر  ولی  بود 
هم افزایش قابل توجه تعداد بیماران رقم 
خواهد خورد.دکتر »دهقانی« بیرجند را 
جزو 45 شهرآلوده کشور در بحث کرونا و 
دارای وضعیت نامناسبی از این نظر می داند 
و می افزاید: وقتی تعداد بیماران بستری 
زیاد شود به تناسب آن بیماران آی. سی. 
یو نیز بیشتر می شود و هم اکنون ظرفیت 
بخش مراقبت های ویژه جدید بیمارستان 
ولی عصر)عج( بیرجند نیز تکمیل است و 
اگر تعداد بیماران از حد معمول فراتر رود، به 
طور قطع با کمبود تخت آی. سی. یو مواجه 
خواهیم شد.وی مراجعه دیرهنگام بیماران 
برای درمان به بیمارستان ها را یادآور می 
شود و اظهار می کند: این موضوع در سخت 

شدن روند درمان آن ها خیلی تاثیر گذار است بنابراین 
باید با مشاهده کوچک ترین علامتی به پزشک مراجعه 
شود.این پزشک با بیان این که کادر درمان خسته 

شده اند، از مردم خواست تا  برای کمک به جهادگران 
اطرافیان،  و  خود  سلامتی  حفظ  و  سلامت  عرصه 
ماسک،  از  استفاده  قبیل  از  بهداشتی  دستورهای 
رعایت فاصله حداقل یک تا 2 متر و حضور 
نیافتن در تجمعات را رعایت کنند تا شاهد 
کمتر شدن این بیماری در استان باشیم.
دکتر دهقانی در ادامه سخنانش از اعلام 
تست مثبت کرونای 82 نفر دیگر طی روز 
گذشته خبر می دهد و می افزاید: در 121 
آزمایش انجام شده طی 24 ساعت گذشته 
82 مورد جدید کووید 19 شناسایی شد 
که از این تعداد 27 مورد مربوط به بیرجند، 
 6 فردوس،  مورد  هفت  قاین،  مورد   17
چهار  بشرویه،  مورد  پنج  درمیان،  مورد 
مورد سرایان، سه مورد خوسف، دو مورد 
 نهبندان و یک مورد مربوط به زیرکوه بود.
هزار   17 امسال  مهر   27 تا  او  گفته  به 
693 آزمایش در استان انجام شد که  و 
629 آزمایش مثبت  نتیجه چهار هزار و 
بود. وی با اشاره به این که 254 بیمار با 
بیمارستان های  در  تنفسی  حاد  علایم 
استان بستری هستند، ادامه می دهد: از 
این تعداد 139 نفر مبتلای قطعی بیماری 
کرونا هستند و 36 نفر در بخش مراقبت های ویژه به سر 
 می برند و حال عمومی هشت نفر بسیار وخیم است.
وی ثبت سه مورد فوت جدید را یادآور می شود و می 

افزاید: آمار جان باختگان بیماری کرونا در خراسان 
جنوبی به 209 نفر افزایش یافت.

ابتلای ۴۵۴۷ نفر به کرونا
ویروس  وکنترل  پیشگیری  دانشگاهی  ستاد  دبیر 
کرونا در استان هم از انجام 17هزار و572 آزمایش از 
ابتدای شیوع کرونا در استان خبر می دهد و می گوید: 
از این تعداد چهار هزار و547 نمونه مثبت شده است 
و براساس تحلیل های آماری انجام شده در استان، 
میزان بروز تجمعی 550 در 100 هزار نفر جمعیت 
است در حالی که شاخص کشوری 619 در 100 
هزار نفر جمعیت است.به گفته »شریف زاده« میزان 
بروز تجمعی در استان 2/5 برابر بروز تجمعی کشوری 
است اما نسبت مرگ و میر همچنان 4/5درصد است 
که نسبت به شاخص کشوری ) 5/7درصد ( وضعیت 
بهتری دارد. او با بیان این که در بین شهرستان های 
استان، شاخص میزان بروز تجمعی بیرجند حدود 
100 واحد از آمار کشوری بالاتر و بشرویه نیز به شاخص 
کشوری نزدیک شده است، می افزاید: شهرستان های 
درمیان، سربیشه، قاینات و طبس نیز در رتبه های بعدی 
از نظر میزان بروز تجمعی قرار دارند.وی اظهارمی 
کند: از ابتدای مهر هزار و 573 مورد جدید ابتلا در 
استان گزارش شده است که متوسط ابتلای روزانه 
تا 15 مهر 40 نفر و از 16 مهر به بعد به طور متوسط 
روزانه 88 مورد ابتلا به بیماری کووید 19 در منطقه 

گزارش شده است.

کلانتری های جدید برای 
بیرجند

اقداماتی برای راه اندازی کلانتری های جدید 
در بیرجند انجام شده است. فرمانده انتظامی 
استان در پاسخ به سوال خبرنگار ما مبنی بر 
ضرورت ایجاد کلانتری های جدید در بیرجند 
،گفت: با توجه به گسترش شهر بیرجند در حد 
امکانات و بر اساس آمایش سرزمینی برای راه 
اندازی کلانتری در مرکز استان اقدام شده 

است. 
سرهنگ »ناصر فرشید« با تاکید بر این موضوع 
که در بحث افزایش سرقت های خرد مردم باید 
رعایت نکات ایمنی را بیش از گذشته مورد توجه 
قرار دهند، افزود: در چند سال گذشته کلانتری 
های 14 و 15 راه اندازی شد و اقداماتی هم  
برای راه اندازی کلانتری های جدید در مرکز 

استان انجام شده است.

 نماینده ولی فقیه 
در دیدار با فرماندهان انتظامی مطرح کرد:

ایجاد نظم، رسالت ارزشمند نیروی انتظامی 

حسین قربانی – نیروی انتظامی مسئولیت های متعددی دارد که ایجاد نظم 
در جامعه یکی از رسالت های ارزشمند آن است. 

نماینده ولی فقیه در استان روز گذشته در دیدار با فرماندهان انتظامی استان 
با بیان این که دشمن تلاش می کند با ترویج نازیبایی ها، نظم و امنیت موجود 
در جامعه را از بین ببرد، گفت: نیروی انتظامی در همه حوزه های خود کوشش 
می کند با برقراری نظم در جامعه شرایطی را به وجود آورد که مایه افتخار باشد 

و این موضوع برخاسته از تعالیم دینی است.
به گفته حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« با وجود همه توطئه های دشمن، 
این نیرو در سنگرش با آن ها مبارزه و خدمات ارزنده ای به مردم جامعه ارائه 

می کند.
سردار »مسروری« فرمانده مرزبانی استان هم در این دیدار با اشاره به این که 
با تلاش شبانه روزی کارکنان مرزبانی استان امنیت خوبی در مرزها و شهرها 
وجود دارد، افزود: در کمتر از 2 درصد مرزهای استان جرایم مرزی، مواد مخدر 
و قاچاق کالا وجود دارد که امنیت فراهم شده نتیجه همکاری تنگاتنگ مرزبانی 

با مرزنشینان است. 
سرهنگ »فرشید« فرمانده انتظامی استان هم گفت: در لایه های مختلف استان 
از نقطه صفر مرزی تا نقاط شهری در شرایط مختلف کارکنان نیروی انتظامی 

خدمت گزاری می کنند.

وضعیت نامطلوب اینترنت در روستاها

وضعیت اینترنت در برخی مناطق روستایی مطلوب 
نیست و مدارس در اتصال به شبکه ملی اطلاعات با 
مشکلات دست به گریبان هستند.مدیرکل آموزش 
و پرورش گفت: بهبود کیفیت اینترنت به خصوص 
در مناطق روستایی، مرزی و عشایری ضروری 
ترین نیاز استان در بحث آموزش های مکمل و غیر 

حضوری است.
به گفته »واقعی« اتصال همزمان دانش آموزان و 
مدارس با پهنای باند موجود، مدارس را با مشکل 
حجم  و  باند  پهنای  و  است  کرده  مواجه  زیادی 

مصرفی به ویژه در بارگذاری فایل ها فقط برای 
یک یا دو کاربر کافی است بنابراین پیشنهاد می 
شود اینترنت پر سرعت از بستر فیبر نوری با هزینه 

مناسب به استان اختصاص یابد.
وی بـا اشـاره بـه افـت شـدید پهنـای بانـد بـا وجـود 
تصریـح  مناطـق،  در  سـیار  هـای  مـودم  افزایـش 
کرد: بـا توجه بـه فقـر اقتصـادی خانـواده ها بـه ویژه 
در مناطـق روسـتایی، مـرزی و عشـایری ضـروری 
اسـت هزینـه اینترنـت بـرای دانـش آمـوزان ایـن 

مناطـق رایـگان شـود.

دفتر مطالعات اقتصادی مرکز پژوهش های مجلس اعلام کرد

خراسان جنوبی، امن برای سرمایه گذاری

بنـا بـه گـزارش جدیـد دفتـر مطالعـات اقتصـادی 
مرکـز پژوهش هـای مجلـس مبنـی بـر پایـش امنیت 
سـرمایه گـذاری در ایـران طـی فصـول سـال 98 که 
با سنجش شـاخص امنیت سـرمایه گذاری در ایران 
انجام شـده اسـت، خراسـان جنوبی و یـزد امن ترین 
اسـتان های کشـور بـرای سـرمایه گـذاری هسـتند.  
معـاون هماهنگـی امـور اقتصـادی اسـتاندار گفت: 
حمایـت از سـرمایه گـذاران واقعـی بیـش از مـوارد 
مطرح شـده در قانون و پیگیری پرداخت تسـهیلات 
بـه متقاضیـان سـرمایه گـذاری از اقدامـات مؤثـر در 

ایـن موفقیت اسـت.  
»عابـدی« افـزود: بـر اسـاس آمـار اداره کل تعـاون، 
کار و رفـاه اجتماعـی دو هـزار و 883 پرونـده بـرای 
متقاضیان تسـهیلات روسـتایی و عشـایری تشکیل 
و 381 میلیـارد و 700 میلیـون تومـان پرداخـت 

شـده کـه بـا کمتریـن میـزان انحـراف هـم روبـه رو 
بـوده اسـت.وی همچنین بـا اعـلام این کـه در جمع 
بنـدی آمار تابسـتان سـال 99، خراسـان جنوبی در 
شـمار اسـتان های موفـق کشـور در کسـب کمترین 
نـرخ بیـکاری قـرار گرفـت، گفـت: بـه گـزارش مرکز 
آمـار ایـران، خراسـان جنوبی طـی پنج فصـل پیاپی 
از اسـتان هـای برتـر در پاییـن تریـن نـرخ بیـکاری 
کشـور بود.عابـدی با اشـاره بـه این کـه نـرخ بیکاری 
استان در تابسـتان امسـال 5.8 درصد بود، تصریح 
کرد: ایـن رقم در تابسـتان سـال 98 به میـزان  7.6 

درصـد بـود.
بـه گفتـه وی، خراسـان جنوبـی بـا رتبـه 5.8 درصد 
و اختـلاف یـک دهـم درصـد، در جـدول رده بنـدی 
اسـتان هـا بعـد از خراسـان رضـوی بـا رتبـه 5.7 

درصـد قـرار گرفتـه اسـت.

اکبـری- انـگار داسـتان گرانـی هـا آن هـم بـه بهانـه 
افزایـش قیمـت دلار و سـکه قـرار نیسـت بـه پایـان 
برسـد و این بار در موج رشـد نرخ ها نام مواد شـوینده 

درج شـد. 
افزایـش قیمـت 25 تـا 30 درصـدی مـواد شـوینده 
طـی 10 روز گذشـته، گـران فروشـی، درج نشـدن 
قیمت، خودداری برخی فروشـندگان از ارائه فاکتور 
به مشـتریان، فـروش کالا بـا نرخ بالاتـر از قیمـت درج 
شـده به بهانـه دو برابر شـدن قیمـت تولیـدات جدید، 
کمبـود نظـارت و نـرخ هـای متفـاوت در برخـی مراکز 
فـروش از جمله مـواردی بـود کـه در گـزارش میدانی 

خبرنـگار مـا از سـوی برخـی مشـتریان بیان شـد.   
یک شـهروند گفت: یک شیشه شوینده دسـت و مایع 
ظرف شـویی از یک تولیدی را ماه گذشـته به نرخ 18 
و 15 هـزار تومـان تهیه کـردم و برای همین مـوارد در 
دو روز گذشـته نرخ 26 و 21 هزار تومانی اعلام شد. 
به گفته »صادقـی« یک صابون دسـت و صـورت را هم 
به نـرخ 12 هزار تومـان تهیه کـردم که حـدود یک ماه 

پیش قیمـت آن هفت هزار تومـان بود. 

دیگـر خریـدار هـم از افزایش قیمت سـه تا هفـت هزار 
تومانـی برخـی اقـلام شـوینده ماننـد شیشـه شـوی 
گلایـه کـرد و گفـت: برخـی 
خریـد  کالای  فروشـندگان 
قبـل را بـه نـرخ روز عرضه می 
کنند و وقتی گلایـه می کنیم 
در پاسـخ مـی گوینـد؛ نمـی 
خواهیـد نبریـد چـرا کـه اگـر 
بفروشـیم با این روند افزایش 
قیمـت هـا بایـد همیـن را بـه 

نـرخ چنـد برابـر تهیـه کنیـم.
 »حسـن زاده« بـا بیـان این که 
پـودر ماشـین لبـاس شـویی 
طی روزهای گذشته افزایش 
تومانـی  قیمـت چهـار هـزار 
داشته است، از ضعف نظارت 
بـر بـازار و نوسـان قیمـت هـا 
گلایـه کـرد و افـزود: امسـال 
همـه اجنـاس چندیـن برابـر 

تغییـر قیمـت داشـتند و افزایـش نـرخ ارز هـم بهانـه 
سـودجویی در بـازار شـده اسـت. 

افزایش ۳۰ درصدی نرخ ها
یـک فروشـنده هـم گفـت: حـدود دو هفتـه پیـش کـه 
برخـی اجنـاس شـوینده تمـام شـد سـفارش جدیـد 
دادیـم امـا هنـوز تحویـل بـار انجـام نشـده اسـت و 
فاکتورهـای جدیـد حکایـت از افزایـش 30 درصدی 
نـرخ ایـن اقـلام دارد. بـه گفتـه وی تولیـد کننـدگان 
چندیـن بـار بـرای مـواد شـوینده از ابتـدای سـال 
افزایـش قیمـت اعمـال کـرده انـد و از هفتـه گذشـته 
هـم مـواد شـوینده بیـن دو تـا 9 هـزار تومـان افزایـش 

قیمـت داشـته اسـت. 
»علیـزاده« رئیـس اتـاق اصنـاف اسـتان نیـز از بـازار 
متلاطـم و نارضایتـی خریـدار و فروشـنده از نوسـان 
قیمـت گفت و بـه تزریق نشـدن برخـی اقلام شـوینده 
بـه بـازار بـه سـبب انتظـار بـرای گـران شـدن اشـاره 
کـرد و افـزود: برخـی مـواد شـوینده افزایـش قیمـت 

داشـته انـد. 

کف  قیمت  شوینده ها 

از ۱۶ مهر روزانه ۸۸ ابتلا در استان ثبت شد

سونامی کرونا
  از ۱۶ مهر روزانه ۸۸ ابتلا به 

کووید ۱۹ در منطقه گزارش شده است
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تولید کنندگان 

چندین بار برای 

مواد شوینده 

از ابتدای سال 

افزایش قیمت 

اعمال کرده اند و از 

هفته گذشته هم 

مواد شوینده بین 

2 تا ۹ هزار تومان 

افزایش قیمت 

داشته است
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